

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2015



PROCESSO 019/2015

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

DATA: 03/06/2015 8:00hrs



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTES, DIDÁTICO, PEDAGÓGICOS, INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAIS GRÁFICOS, MATERIAIS DE FESTIVIDADES, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DIVERSOS E PRODUTOS AGRÍCOLAS) E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS EM GERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO ASSISTÊNCIA SOCIAL, FINANÇAS, CULTURA E DESPORTO, INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, PLANEJAMENTO, GABINETE DO PREFEITO E DOS FUNID.OS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE – ENTREGA PARCELADA.

LOTE I						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGOGICOS					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADERNO 12Mat., capa dura	UNID.	500	MAXIMA	9,95	4.975,00
2	CADERNO 10Mat., capa dura	UNID.	500	MAXIMA	9,04	4.520,00
3	CANETAS ESFEROGRÁFICAS cores variadas, escrita media– c/ suspiro, bico de metal c/ comprovação no INMETRO –1ª linha	UNID.	1.500	ECONOMICA	0,73	1.095,00
4	MARCADOR DE TEXTO MULTIUSO, cores variadas, secagem rápida, aprovado pelo INMETRO	UNID.	3.600	FLUORESCENTE	1,81	6.516,00
5	LÁPIS DE COMUM, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm, aprovado pelo INMETRO	UNID.	7.200	LEONORO	0,36	2.592,00
6	GIZ DE CERA 8X85mm, caixa c/12unidades	CX	100	DELTA	2,27	227,00

7	LÁPIS DE DESENHO, c/ mina de massa, em cores variadas , revestimento de madeira macia, em formato cilíndrico, medindo 8mm de diâmetro e 175mm de comprimento c/ marca do fabricante impressa, acondicionado em caixa c/ 12unidades	CX	100	MATARAJ	5,42	542,00
8	PINCEL ATOMICO, cores variadas composição em resina termoplástica, tinta à base de álcool, corante, solventes, aditivos e ponta de feltro c/ 2,0mmx4, 5mmx8, 0 na cor preta	UNID.	2.000	PILOT	2,54	5.080,00
9	GIZ P/ TECIDO caixa.	CX	100	IDEAL	13,50	1.350,00
10	LIVRO DE PONTO c/ 100fls formato 218x319mm-4 assinaturas, capa dura	UNID.	500	GRAFISSET	11,76	5.880,00
11	LIVRO DE ATA c/ 50 fls , margem e traçado em cor preta- capa dura cor preta-folhas enumeradas	UNID.	600	GRAFISSET	7,24	4.344,00
12	LIVRO DE OCORRÊNCIA	UNID.	200	GRAFISSET	9,05	1.810,00
13	LIVRO PROTOCOLO de correspondência c/ 104 pág . formato 218x319mm- 4 assinaturas- capa dura	UNID.	300	GRAFISSET	7,23	2.169,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				41.100,00

LOTE II						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLA BRANCA, acertado de polivinila liquida c/ 110g, não tóxica c/ selo de segurança do INMETRO	UNID.	2.400	KOALA	1,97	4.728,00
2	COLA BRANCA, acetado de polivinila liquida c/ 40g, não tóxica c/ selo de segurança do INMETRO	UNID.	2.400	KOALA	0,98	2.352,00
3	COLA ISOPOR c/ 40g	UNID.	2.400	KOALA	1,28	3.072,00
4	COLA P/ E.V.A 90g	PCT	300	ACRILEX	3,95	1.185,00
5	COLA QUENTE transparente tamanho grande	UNID.	2000	JOCAR	0,99	1.980,00
6	COLA QUENTE transparente tamanho médio	UNID.	2000	JOCAR	0,49	980,00
7	COLA GLITER 35g cores variadas	UNID.	1.000	MARIPEL	1,29	1.290,00
8	COLA CASCORES PORCELANA FRIA	UNID.	400		5,91	2.364,00
9	COLA PUFF	UNID.	400	ACRILEX	1,77	708,00

10	COLA PARA TECIDO	UNID.	400	ACRILEX	1,77	708,00
11	COLA GOMA LACA	UNID.	400		5,90	2.360,00
12	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE	UNID.	150	CIS	11,82	1.773,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			23.500,00

LOTE III						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					M. I. S. DE DEUS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03, cores variadas c/ tecido de longa duração, em estojo c/ tampa plástica. Composição: resina, água glicóis e corante	UNID.	200	RDEX	4,51	902,00
2	TINTA GUACHE de cores variadas	UNID.	1.200	MARIPEL	0,53	636,00
3	TINTA P/ TECIDO C/ GLITER RELEVO	UNID.	2.400	ACRILEX	5,19	12.456,00
4	TNT, cores variadas	MT	15.000	SULBRASIL	1,80	27.000,00
5	BALÃO (cores variadas)	PCT	300	GRANFESTA	4,28	1.284,00
6	BALÃO BEXIGA	PCT	300	GRANFESTA	6,18	1.854,00
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE medindo 12mmx40m	UNID.	500	EMBALANDO	1,80	900,00
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE em PVC medindo 45mmx50m	UNID.	500	EMBALANDO	3,16	1.580,00
9	FITA DUPLA FACE 12X30 m	UNID.	2.400	EMBALANDO	4,20	10.080,00
10	FITA CREPE 19X20	UNID.	200	EMBALANDO	8,79	1.758,00
11	FITA METRICA 1 mt	UNID.	200	EMBALANDO	1,80	360,00
12	FITA DUREX (LARGA)	UNID.	200	EMBALANDO	3,15	630,00
13	FITA GOMADA	UNID.	200	EMBALANDO	3,15	630,00
14	FITA CORES VARIADAS	MT	1000	NAJA	0,91	910,00
15	FITILHO (CORES VARIADAS)	MT	1000	NAJA	0,46	460,00
16	RÉGUA ACRILICA, para uso escolar , medindo 30 cm c/ escala em milímetro , na cor transparente	UNID.	300	WALLEU	0,59	177,00
17	RÉGUA ACRILICA, para uso escolar , medindo 50 cm c/ escala em milímetro , na cor transparente	UNID.	300	WALLEU	1,80	540,00
18	MOLHADOR DE DEDO	UNID.	300	RADEX	3,61	1.083,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			63.244,00

LOTE IV						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					M. I. S. DE DEUS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMPEADOR DE MESA em Metal, medindo 20cm de comprimento 9cm de altura indicado p/ grampear 20 fls. de papel 75g/m2-26/6	UNID.	200	JOCAR	19,64	3.928,00
2	PISTOLA aplicadora de cola quente pequena 110 v	UNID.	200	CIS	14,03	2.806,00
3	ESTILETE LARGO	UNID.	1.200	JOCAR	1,40	1.680,00
4	ESTILETE PEQUENO	UNID.	1.200	JOCAR	0,94	1.128,00
5	ESTRATOR DE GRAMPOS	UNID.	200	JOCAR	3,27	654,00
6	CLIPES Nº 8	CX	500	ACC	2,74	1.370,00
7	CLIPES Nº 6	CX	500	ACC	2,74	1.370,00
8	CLIPES Nº 3	CX	500	ACC	2,74	1.370,00
9	PERFURADOR de papel industrial, 02 furos, sistema de alavanca sentido horizontal, capacidade mínima de perfuração 100 folhas.	UNID.	200	JOCAR	33,65	6.730,00
10	GRAMPEADOR GRANDE em Metal,c/ capacidade p/ 100 folhas 75g/m² - compatível p/ grampos 23/06 a 23/13	UNID.	200	JOCAR	37,10	7.420,00
11	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	UNID.	200	JOCAR	60,77	12.154,00
12	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UNID.	200	JOCAR	60,77	12.154,00
13	CORTADOR DE PAPEL, tipo Guilhotina	UNID.	100	JOCAR	149,59	14.959,00
14	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118mm de largura x 140mm de comprimento x 40mm de altura, teclas ON/C e OFF e Retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite, c/ no mínimo 3 meses de garantia	UNID.	200	LOTEC	14,03	2.806,00
15	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNID.	200	LEONORA	51,43	10.286,00
16	TESOURA SEM PONTA- média	UNID.	200	LEONORA	1,87	374,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				81.188,86

LOTE V						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM – formato 200x280mm - pct c/ 400fls – cx c/ 06 pct	PCT	1.200	MAXIMA	28,50	34.200,00
2	PAPEL VERGÊ BRANCO, 210x297mm,180g/m² - c/25fls	RSM	200	OFFPAPER	13,80	2.760,00
3	PAPEL BRANCO A-4 210X297mm75g/m², resma c/ 500fls	RSM	5.000	DATAPEL	16,15	80.750,00
4	PAPEL CARTÃO 280g/m², 210x297mm, colorido	FL	4.000	VMP	0,76	3.040,00
5	PAPEL CARMUÇA 40x60cm a serem entregue várias cores	UNID.	1000	VMP	0,76	760,00
6	PAPEL CREPOM 48 cmx2,00 a serem entregue várias cores	UNID.	1000	VMP	0,95	950,00
7	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO em cadernos	UNID.	400	MAXIMA	0,76	304,00
8	PAPEL CARBONO PLASTIFICADO cores variadas formato 22x33cm	FL	200	CIS	0,47	94,00
9	CARTOLINA ESCOLAR 500 X660mm, nas cores variadas	UNID.	1.500	VMP	0,59	885,00
10	PAPAEI MADEIRA	UNID.	1.500	VMP	0,77	1.155,00
11	PAPEL LAMINADO 50x60 a serem entregue varias cores	UNID.	1.000	VMP	0,76	760,00
12	PAPEL CELOFANE	UNID.	1.000	VMP	0,76	760,00
13	PAPEL 40Kg	UNID.	1.000	VMP	0,76	760,00
14	PAPEL E.V.A. (CORES VARIADAS) pct c/ 10 unidades	PCT	800	LEO E LEO	20,90	16.720,00
15	PAPEL P/ RECADO, Auto Adesivo c/7,5x10cm	UNID.	1.000	JOCAR	0,95	950,00
16	PAPEL P/ ANOTAÇÕES, 15,5X0,20cm, c/25 fls	UNID.	100	JOCAR	4,75	475,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				145.369,00

LOTE VI						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					M. I. S. DE DEUS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT	V. TOTAL

1	ENVELOPE OURO GRANDE 25X18	UNID.	2.000	FOROM	0,56	1.120,00
2	ENVELOPES OURO PEQUENO A-4	UNID.	2.000	FOROM	0,47	940,00
3	ENVELOPES 27X35	UNID.	2.000	FOROM	0,38	760,00
4	ENVELOPES 18X26	UNID.	2.000	FOROM	0,29	580,00
5	ENVELOPE MEDIO PARDO 176X250	UNID.	2.000	FOROM	0,95	1.900,00
6	ENVELOPE PEQUENO	UNID.	2.000	VMP	0,48	960,00
7	PASTA COMUM EM PAPEL 18 mm c/ elástico	PCT	2.000	VMP	1,43	2.860,00
9	PASTA PLASTICA ARQUIVO FÁCIO tipo caixa	UNID.	2.000	VMP	5,70	11.400,00
10	PASTA AZ curta	UNID.	2.000	VMP	7,58	15.160,00
11	PASTA AZ longa	UNID.	2.000	VMP	8,21	16.420,00
12	PASTA SANFONADA	UNID.	2.000	VMP	13,77	27.540,00
13	PASTA SUSPENSA marmorizada p/ arquivo c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor caixa c/ 25 unidades	UNID.	1.000	VMP	2,37	2.370,00
14	PASTA ELASTICA PLÁSTICA 2CM	UNID.	2.000	VMP	2,38	4.760,00
15	PASTA ELASTICA PLÁSTICA 4CM	UNID.	2.000	VMP	3,32	6.640,00
16	PASTA CATALOGO c/ 50 envelopes	PCT	800	VMP	14,25	11.400,00
17	PASTA ENVELOPE C/ ZIPER-12unidades	PCT	800	VMP	39,91	31.928,00
18	PASTA CANELETA, pct c/ 10 unid	PCT	1.000	VMP	3,33	3.330,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			140.068,00

LOTE VII						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					M. I. S. DE DEUS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D ÁGUA – 18ml	UNID.	1.200	VMP	1,42	1.704,00
2	CORRETIVO EM FITA /medindo 5mm de largura x 6mm de comprimento- tipo caneta	UNID.	100	LEONORA	2,40	240,00
3	APONTADOR EM PLASTICO p/ lápis - boa qualidade	UNID.	700	LEONORA	0,46	322,00
4	PINCEL DE PINTURA Nº 02	UNID.	350	CASTELI	2,39	836,50
5	PINCEL DE PINTURA Nº 03	UNID.	350	CASTELI	2,85	997,50
6	PINCEL P/ PINTURA DE TECIDO	UNID.	350	CASTELI	2,85	997,50
7	PINCEL Nº 02	UNID.	350	CASTELI	2,39	836,50
8	PINCEL Nº 12	UNID.	350	CASTELI	2,86	1.001,00

VALOR GLOBAL DO LOTE:	R\$	6.935,00
------------------------------	------------	-----------------

LOTE VIII						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICOS					M. I. S. DE DEUS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80 mm cx c/ 50 unid	CX	400	ACC	13,54	5.416,00
2	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 tipo cobreado cx c/ 5000 Unid	CX	150	ACC	4,28	642,00
3	COLCHETE LATONADO Nº 6 30mm caixa c/ 72 unid	CX	150	ACC	3,57	535,50
4	GRAMPO P/ grampeador 23/15 tipo cobreado cx c/ 1000 unid	CX	150	ACC	4,71	706,50
5	GRAMPO P/ pasta tipo trilho de plastico80 mm cx c/ 50 unid	PCT	150	ACC	13,55	2.032,50
6	LOUSA ESCOLAR tamanho 1,5 comprimento –p/ escrita c/ giz	UNID.	30	CORT ARTE	90,23	2.706,90
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				12.039,35

LOTE IX						
MATERIAL DE EXPEDIENTE E MUSICAL					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TALÃO DE PEDIDOS	UNID.	500		1,90	950,00
2	FIO DE BARBANTE 4/12 c/ no mínimo 85% de algodão.	RL	500	BAHIA	3,80	1.900,00
3	PLASTIFOLHAS TRANSPARENTE	UNID.	700	ACCP	2,85	1.995,00
4	ISOPOR 25mm	FLS	1000	ISOEST	5,22	5.220,00
5	ISOPOR 30mm	FLS	1000	ISOEST	6,17	6.170,00
6	ISOPOR 20mm	FLS	1000	ISOEST	4,28	4.280,00
7	Corda Violão 7 notas aço/nylon	UNID.	1000		7,60	7.600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				28.120,00

RELAÇÃO DE MATERIAIS DE GRÁFICOS

LOTE X

MATERIAL GRÁFICO HOSPITAL MUNICIPAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PRESCRIÇÃO MEDICA	UNID.	10.000		0,10	968,11
2	PRONTUARIO DO CLINTE-CONTINUAÇÃO	UNID.	10.000		0,10	968,10
3	PRONTUARIO DO CLIENTE	UNID.	5.000		0,10	484,05
4	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO	UNID.	500		0,10	48,41
5	MAPA DE DIETA	UNID.	500		0,10	48,41
6	PLANILHA DO TECNICO DE EMFERMAGEM	UNID.	20.000		0,10	1.936,40
7	FICHA DE AVALIAÇÃO DE PRÉ-PARTO	UNID.	5.000		0,10	484,05
8	ADMISAO DO PACIENTE	UNID.	5.000		0,10	484,05
9	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO	UNID.	5.000		0,10	484,05
10	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA	UNID.	5.000		0,10	484,05
11	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA	UNID.	5.000		0,10	484,05
12	ATESTADO MEDICO	UNID.	5.000		0,10	484,10
13	RECEITUARIO	UNID.	30.000		0,10	2.904,30
14	RECEITUARIO ESPECIAL	UNID.	10.000		0,10	968,10
15	REQUISIÇÃO DE EXAMES	UNID.	20.000		0,10	1.936,20
16	T.F.D.	UNID.	5.000		0,10	484,05
17	REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA	UNID.	5.000		0,10	484,05
18	EVOLUÇÃO DO PACIENTE	UNID.	3.000		0,10	290,43
19	FICHA LABORATORIO P/ PRONTUARIO AMBULATORIAL	UNID.	10.000		0,10	968,10
20	AUTORIZAÇÃO DE RETORNO DO T.F.D	UNID.	10.000		0,10	968,10
21	ANEXO 1 DO T.F.D	UNID.	25.000		0,10	2.420,25
22	SOLICITAÇÃO EXAME HR	UNID.	5.000		0,10	484,05
23	P.T.F.D.	UNID.	10.000		0,10	968,10
24	FICHA CADASTRO GESTANTE	UNID.	5.000		0,10	484,05
25	FICHA REGISTRO DIARIO GESTANTE	UNID.	5.000		0,10	484,05
26	FICHA ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	UNID.	5.000		0,10	484,05
27	FICHA DE A.H.I.	UNID.	30.000		0,10	2.904,30
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$			24.590,00	

LOTE XI						
MATERIAL GRÁFICO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL TIMBRADO TAM. OFICIO	BLC	500		19,14	9.570,00
2	PAPEL TIMBRADO TAM. A-4	BLC	1000		15,32	15.320,00
3	ENVELOPE TIMBRADO 31X41	UNID.	2000		3,06	6.120,00
4	ENVELOPE TIMBRADO 26X36	UNID.	2000		2,68	5.360,00
5	ENVELOPE TIMBRADO 24X34	UNID.	2000		1,53	3.062,00
6	ENVELOPE TIMBRADO 18X25	UNID.	2000		1,45	2.900,00
7	CARTÃO DE VISITA TIMBRADO	PCT	500		0,80	400,00
8	CARTÃO DE AGRADECIMENTO TIMBRADO	PCT	500		0,80	400,00
9	CARIMBO	UNID.	200		26,80	5.360,00
10	PAPEL P/ DESPACHO TIMBRADO	BLC	400		15,32	6.128,00
11	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	BLC	400		15,32	6.128,00
12	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	BLC	500		15,32	7.660,00
13	REQUISIÇÃO DE GÁS	BLC	500		15,32	7.660,00
14	AUTORIZAÇÃO	BLC	500		15,32	7.660,00
15	BANNER tam. 1,5mx90cm	UNID.	500		91,90	45.950,00
16	FOLDER tam. A4	UNID.	1.000		0,77	770,00
17	CARTAZ tam. 32cmx50cm	UNID.	400		4,50	1.800,00
18	FAIXA tam. 1mx6m	UNID.	200		61,26	12.252,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				144.500,00

LOTE XII						
MATERIAL GRÁFICO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PLANILHA VIGILANCIA SANITARIA	UNID.	50.000		0,11	5.714,30
2	PLANILHA DO PACS (ACS)	UNID.	100.000		0,11	11.428,60
3	PLANILHA ENDEMIAS	UNID.	30.000		0,11	3.428,60
4	PLANILHA DA UNIDADE MOVEL ODONTOLOGICA	UNID.	50.000		0,11	5.714,30
5	PLANILHA ESF NS. SENHORA DAS GRAÇAS	UNID.	50.000		0,11	5.714,00
6	PLANILHA ESF NS. SENHORA DE FATIMA	UNID.	50.000		0,11	5.714,30

7	RECEITUARIO AÇÃO CIDADÃ	UNID.	30.000		0,11	3.428,40
8	RECEITUARIO ESF NS. SENHORA DAS GRAÇAS	UNID.	60.000		0,11	6.856,80
9	RECEITUARIO ESF NS. SENHORA DE FATIMA	UNID.	60.000		0,11	6.856,80
10	PLANFETOS SECRETARIA DE SAUDE	UNID.	30.000		0,69	20.571,00
11	BANNER SECRETARIA DE SAUDE	UNID.	3.000		49,52	148.572,90
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			224.000,00

LOTE XIII						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADEIRAS PLASTICAS	UNID.	400			
2	MESA C/ 2 GAVETAS	UNID.	80			
3	MESA TIPO ESCRIVANINHA	UNID.	80			
4	CADEIRA C/ BRAÇO PLASTICAS	UNID.	300			
5	CADEIRA CAVALETI FIXA	UNID.	100			
6	CADEIRA DE ESPERA	UNID.	100			
7	CADEIRA DE SECRETÁRIO (A)	UNID.	30			
8	CADEIRA GIRATÓRIA	UNID.	30			
9	CADEIRA PRESIDENTE	UNID.	20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XIV						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO C/ CHAVE DE FERRO	UNID.	20			
2	ARMÁRIO DE FERRO TIPO ARQUIVO	UNID.	20			
3	ESTANTE DE AÇO	UNID.	20			
4	ARMÁRIO ESTANTE DE AÇO	UNID.	20			
5	ARMARIO P/ COZINHA MADEIRA DE LEI	UNID	20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XV						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FREEZER C/ 1 TAMPA 210LTS	UNID	10			
2	BEBEDOURO Modelo tradicional de coluna em aço inox, permite a fácil adaptação, C/ 2 torneiras de pressão em latão cromado, uma de jato para a boca e outra para copo, coluna inox 20lt.	UNID	10			
3	GELADEIRA A GAS 280LT	UNID	15			
4	FREEZER C/ 2 TAMPAS 400LTS	UNID	10			
5	GELADEIRA 280LT	UNID	15			
6	FOGÃO DE QUATRO BOCAS C/ FORNO	UNID	25			
7	LIQUIDIFICADOR cap. 02 litro, multi-velocidades 600wts, jarra plástica resistente.	UNID	60			
8	LIQUIDIFICADOR baixa rotação, uso industrial, corpo em aço inox copo em aço inox 10 litros. Tampa alumínio repuxado. facas em aço inox 304, chave liga-desliga e pulsar, motor 1/2 cv, monofásico - 50/60hz,rotação 3.740 RPM, tensão bi-volt (127v/220v).	UNID	60			
9	VENTILADOR P/ parede, c/3 pás em chapa de aço pintadas na voltagem 127 v ou 220 v. - acompanha controle de reversão p/ ventilação ou exaustão garantia 1 ano.	UNID	100			
10	VENTILADOR DE PÉ	UNID	10			
11	FREEGOBAR 80 lt, dimensão (AxLxP):632x482x519 (mm)	UNID	10			
12	BATEDEIRA DE MASSA INDUSTRIAL CAP. 05 LTS	UNID	10			
13	PURIFICADOR DE AGUA	UNID	20			
14	VENTILADOR de coluna argemax coluna cromado - bivolt - 60cm	UNID	100			

VALOR GLOBAL DO LOTE:	R\$
------------------------------	------------

LOTE XVI						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DATA SHOW	UNID.	10			
2	TELEVISÃO LED 32"	UNID.	10			
3	TELEVISÃO LED 40"	UNID.	10			
4	APARELHO DE DVD	UNID.	30			
5	APARELHO DE TELEFONE S / FIO	UNID.	15			
6	APARELHO DE TELEFONE C/ FAX	UNID.	15			
7	TELA PARA DATA SHOW	UNID.	10			
8	CAIXA AMPLIFICADOR DE 500 WATTS	UNID.	25			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XVII						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 36.000 BTUS	UNID.	10			
2	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS	UNID.	15			
3	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS	UNID.	15			
4	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS	UNID.	15			
5	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTUS	UNID.	15			
6	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS	UNID.	15			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTExVIII						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MICROFONE S/ FIO	UNID	20			

2	COMPUTADORES COMPLETOS MEM. 4GB HD 500GB PROCESSADOR i3 OU DE MAIOR POTÊNCIA	UNID	20			
3	MONITORES DE LCD 17"	UNID	20			
4	NOTEBOOKS DE 15" MEM. 4GB HD 500GB PROCESSADOR i3 OU DE MAIOR POTÊNCIA	UNID	20			
5	PENDRIVE 4GB	UNID	100			
6	PENDRIVE 8GB	UNID	100			
	PENDRIVE 16GB	UNID	100			
7	NOBREAK 750K	UNID	50			
8	STABILIZADOR 300 VA	UNID	100			
9	STABILIZADOR 500 VA	UNID	100			
10	SUÍTE DE 24 PORTAS	UNID	50			
11	ROTEADOR SEM FIO WIRELESS 1GHZ	UNID	50			
12	RETROPROJETOR MULT. C/ 2.700ANS LUMENS HDMI CONTR. REMOTO	UNID	20			
13	SUPORT COM TELA 2X3 P/ APRS. de RETROPROJETOR	UNID	20			
14	SCAN SNAP S1500	UNID	5			
15	CAMERA DIGITAL, cyber-shot-dsc-w690-16.1 c-10x-zoom-optico-foto-panoramica-360-menu-diversao-com-4-efeitos-filma-em-hd-lentes -lcd-3.0-bateria-recarregavel-cartao de memória.	UNID	30			
16	COPIADORA, IMPRESSORA E SCANNER DCP8070 (BROTHER OU MELHOR MARCA)	UNID	30			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE XIX						
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL

1	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 2400 COLORIDO Nº 22	UNID.	1000			
2	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 2400 PRETO Nº 21	UNID.	1000			
3	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 3535 COLORIDO Nº 28	UNID.	1000			
4	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 3535 PRETO Nº 27	UNID.	1000			
5	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 8070D	UNID.	500			
6	PÓ P/ IMPRESSORA BROTER DCP 8080DN	UNID.	400			
7	PÓ P/ IMPRESSORA BROTER DCP 8070D	UNID.	400			
8	CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP 8080D	UNID.	500			
9	TONER P/ IMPRESSORA HP 1120	UNID.	500			
10	TONER P/ IMPRESSORA HP 1160	UNID.	500			
11	TONER P/ IMPRESSORA HP M1132MPF	UNID.	500			
12	TONER P/ IMPRESSORA WORK CENTER 3555 XEROX	UNID.	100			
13	TONER LASERJET 85A	UNID.	20			
14	TONER P/ IMPRESSORA HP 1005	UNID.	500			
15	CARTUCHO HP PSC 1510-MULTIFUNCIONAL PRETO	UNID.	200			
16	CARTUCHO HP PSC 1510-MULTIFUNCIONAL COLORIDO	UNID.	200			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE XX						
MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TECLADO USB	UNID.	100	BRINGT	38	3.800,00
2	MOUSE P/ COMPUTADOR USB	UNID.	100	BRINGT	17,1	1.710,00

3	FONTE PARA COMPUTADOR ATX 500W	UNID.	100	ATX/2	80,75	8.075,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				13.585,00

LOTE XXI						
MATERIAL PARA FESTIVIDADES					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CETIM PARA BANDEIRA, COR VERDE	MTS	200		9,50	1.900,00
2	CETIM PARA BANDEIRA, COR AMARELO	MTS	200		9,50	1.900,00
3	CETIM PARA BANDEIRA, COR BRANCO	MTS	200		9,50	1.900,00
4	MALHA PV , COR VERDE BEBÊ	MTS	200		15,20	3.040,00
5	MALHA PV , COR BRANCA	MTS	200		15,20	3.040,00
6	MALHA PV , COR MESCLADO	MTS	200		15,20	3.040,00
7	MALHA PV , COR PRETA	MTS	200		15,20	3.040,00
8	TECIDO TERGAL, COR BRANCO	MTS	200		11,40	2.280,00
9	TECIDO TRICOLINE, COR VERDE FOLHA	MTS	200		17,10	3.420,00
10	TECIDO TRICOLINE, COR PRETA	MTS	200		17,55	3.510,00
11	TECIDO CREPE BRANCO	MTS	200		14,25	2.850,00
12	TECIDO TAFETÁ FINO, COR VERDE FOLHA	MTS	200		23,75	4.750,00
13	TECIDO OXFORD, COR BRANCO	MTS	200		9,50	1.900,00
14	TECIDO POPELINE, CORES VARIADAS	MTS	200		17,10	3.420,00
15	TECIDO VISCOLYCRA PRETA	MTS	200		23,75	4.750,00
16	TECIDO VISCOLYCRA VERMELHA	MTS	200		23,75	4.750,00
17	TECIDO ELANCA GROSSA BRANCA	MTS	200		19,00	3.800,00
18	TECIDO ELANCA GROSSA LARANJA	MTS	200		19,00	3.800,00
19	TECIDO ELANCA GROSSA VERMELHA	MTS	200		19,00	3.800,00
20	TECIDO ELANCA GROSSA AZUL	MTS	200		19,00	3.800,00
21	TECIDO ELANCA GROSSA AMARELA	MTS	200		19,00	3.800,00
22	TECIDO XADREZ	MTS	200		9,50	1.900,00
23	TECIDO FLORIDO ESTAMPA PEQUENA	MTS	200		9,50	1.900,00
24	TECIDO FILÓ GROSSO RL COM 50M	RL	100		385,75	38.575,00
	TECIDO NYLON	MTS	100		9,50	950,00
25	BRIM VERDE BANDEIRA	MTS	200		9,50	1.900,00
26	FITA VERDE E AMARELA (LARGA) ROLO C/ 10m	RL	100		19,00	1.900,00

27	MISSANGA (CORES VARIADAS)	KG	100		5,70	570,00
28	CHAPÉU DE PALHA	UNID.	300		3,80	1.140,00
29	PAITÉ (CORES VARIADAS)	KG	200		9,50	1.900,00
30	PATICHOLIN	PCT	200		2,85	570,00
31	TECIDO CETIM LISO,	MTS	200		9,50	1.900,00
32	Tec. Chita estanpado e quadriculado	MTS	200		7,60	1.520,00
33	TECIDO FLORAL E QUADRICULADO	MTS	200		9,50	1.900,00
34	MURIN	MTS	200		5,70	1.140,00
35	FLORES EM RAMO	UNID.	200		3,80	760,00
36	SAPATILHAS, TAMANHO 33, 34, 35, 36, 37	PAR	200		23,75	4.750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			131.765,00

LOTE XXII						
MATERIAL PARA FESTIVIDADES					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEIRINHAS DO BRASIL DE PAPEL	ML	3		240,00	720,00
2	BANDEIRINHAS DO PARÁ DE PAPEL	ML	3		240,00	720,00
3	PLASTICO NAS CORES VARIADAS	MTS	200		4,75	950,00
4	PLASTICO AGRICOLA P/ HORTICULTURA	MTS	200		4,68	935,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			3.325,00

LOTE XXIII						
MATERIAL ESPORTIVOS					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
1	JOGO DE CAMISA, VARIOS TAMANHOS C/12	JG	50			
2	MEIÕES (11 PARES DIFERENCIADOS)	PCT	50			
3	JOGO DE CALÇÃO, c/ lycra, v. tamanhos C/12	JG	50			
4	MEIA TIPO SOQUETE BRANCA	PAR	50			
5	LUVA BRANCA, vários tamanhos	PAR	50			
6	MEIA CALÇA tipo Kandel	UNID.	50			
7	CAMISA para goleiro	UNID.	50			
8	TORNOZELEIRA ortopédica tamanho variados	UNID.	100			

9	BARBANTE de algodão novelo grande	UNID.	100			
10	BARBANTE plástico	UNID.	100			
11	ATADURA para atletas	UNID.	100			
12	CRONÔMETRO (para jogos)	UNID.	100			
13	RAQUETE DE MADEIRA PARA TÊNIS DE MESA	UNID.	100			
14	KIT P/ ARBITRAGEM	UNID.	30			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XXIV						
MATERIAIS ESPORTIVOS					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PLACAR para campo de futebol	UNID.	50			
2	PLACAR para futsal simples	UNID.	50			
3	REDE DE BASQUETE	Par	50			
4	REDE DE CAMPO modelo simples fio 2	Par	50			
5	REDE DE FUTSAL	UNID.	50			
6	REDE DE FUTSAL fio 4 Nylon	Par	50			
7	REDE DE VÔLEI 4 faixas oficial fio de nylon	Par	50			
8	REDE DE VÔLEI colegial	Par	50			
9	REDE P/ TÊNIS DE MESA	UNID.	50			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XXV						
MATERIAIS ESPORTIVOS					F. A. NOGUEIRA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TROFÉU 1.20 metros	UNID.	100		237,50	23.750,00
2	TROFÉU 40 cm	UNID.	100		57,00	5.700,00
3	TROFÉU 60 cm	UNID.	100		95,00	9.500,00
4	TROFÉU 80 cm	UNID.	100		142,50	14.250,00
5	TROFÉU para torneio escolar	UNID.	10		28,50	285,00

GENEROS ALIMENTICIOS					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR EXTRA TRITURADO, embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	10.000	DU PONTO	1,90	19.000,00
2	ARROZ LONGO FINO TIPO 1, embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias	KG	10.000	FAZENDA	2,61	26.100,00
3	FEIJÃO CAVALO CLARO, embalagem plástica de 1kg, acondicionados m fardos plásticos transparentes de até 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	8.000	G.LOPES	5,70	45.600,00
4	FEIJÃO BRANQUINHO, embalagem plástica de 1kg, acondicionados m fardos plásticos transparentes de até 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	5.000	G.LOPES	4,75	23.745,00
5	MACARRÃO ESPAGUETI COM SEMOLA, embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	3.000	JOIA	2,10	6.300,00
6	MASSA PARA SOPA, embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	3.000	HILEIA	3,80	11.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				132.145,00

LOTE XXVIII						
GENEROS ALIMENTICIOS					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	SALSICHA, peso unitário de até 830gr e ficha técnica, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	LT.	12.000	BORDON	8,08	96.900,00

2	MORTADELA DE CARNE, peso unitário de até 5kg e ficha técnica, com prazo de validade não inferior a 180 dias	KG	2.000	AMERICANO	5,70	11.400,00
3	FEIJOADA, peso unitário de até 830gr e ficha técnica, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	LT.	1.200	BORDON	7,60	9.120,00
4	ALMONDEGAS DE CARNE AO MOLHO, peso unitário de até 830gr e ficha técnica, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	LT.	1.200	BORDON	7,60	9.120,00
5	FIAMBRE DE FRANGO, peso unitário de até 320gr e ficha técnica, com prazo de validade não inferior a 180 dias	LT.	2.400	BORDON	3,80	9.120,00
6	SARDINHA EM CONSERVA, embalagem em latas de 125g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	LT.	2.400	GOMES DA COSTA	2,57	6.156,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				141.816,00

LOTE XXIX						
GENEROS ALIMENTICIOS					ENILDA RPDRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	FARINHA DE MANDIOCA, Embalagem plástica acondicionado em fardos de até 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega no depósito.	KG	5.000		2,85	14.250,00
2	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro próprio e sabor próprio. Pacote com peso líquido de 1kg	PCT	2.000	MIRELLA	3,80	7.600,00
3	FARINHA DE TAPIOCA, Embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardos plásticos de até 10kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado ou produzido no máximo até 30 dias da data de entrega no depósito	KG	4.000		11,40	45.600,00

4	FARINHA DE ROSCA Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega, Pct 500g.	PCT	1.500	MARIZA	3,33	4.987,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				72.437,50

LOTE XXX						
GENEROS ALIMENTICIOS					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	SAL REFINADO, embalagem plástica de 1kg, acondicionados m fardos plásticos transparentes de até 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	1.000	OCEANO	0,95	950,00
2	ÓLEO DE SOJA 900ml, embalagem plástica de 1kg, acondicionados m fardos plásticos transparentes de até 30kg, com prazo de validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega no depósito.	LT.	2.000	CONCÓRDIA	3,99	7.980,00
3	AZEITE DE OLIVA 500ml, embalagem plástica de 1kg, acondicionados m fardos plásticos transparentes de até 30kg, com prazo de validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega no depósito.	VD.	200	GALO	17,10	3.420,00
4	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA embalagem plástica de até 300g, acondicionados em fardos plásticos ou papelão de até 2kgs, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	POTE	1.000	MARIZA	3,33	3.325,00
5	COLORIFICO, embalagem plástica de até 200g, acondicionados m fardos plásticos ou papelão de até 2kgs, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	1.000	NUTRIVITA	0,95	950,00

6	VINAGRE GARRAFA DE 750ml, garrafas plásticas de 750ml, acondicionadas em caixa de papelão com até 12 unidades.	GRF	1.200	TIO PEDRO	1,90	2.280,00
7	PIMENTA CUMINHO embalagem plástica de até 200g, acondicionados m fardos plásticos ou papelão de até 2kgs, com prazo de validade não inferior a 180 dias	PCT	1.000	SANTA CLARA	1,90	1.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				20.805,00

LOTE XXXI						
GENEROS ALIMENTICIOS					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	PÃO DE HAMBURGUER, tipo massa fina, unidade de 50g de primeira qualidade	KG	1000			
2	PÃO DE CHÁ, tipo massa fina, unidade de 50g, de primeira qualidade.	KG	1000			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE XXXII						
GENEROS ALIMENTICIOS					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	CALDO DE SABOR CARNE contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	200	ARISCO	11,40	2.280,00
2	CALDO DE SABOR FRANGO, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	200	ARISCO	11,40	2.280,00
3	AZEITE DE DENDÊ, contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de valida	VD	500	MARIZA	2,85	1.425,00

4	LEITE DE COCO, contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	VD	500	MENINA	2,85	1.425,00
	COCO RALADO, contendo no mínimo 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PCT	500	DUCOCO	2,38	1.187,50
5	MILHO VERDE, contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	LT	500	DEZ +	1,90	950,00
6	AZEITONA, contendo no mínimo 160 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	POTE	500	AGROLIVIA	2,85	1.425,00
7	MILHO BRANCO PARA MINGAU, tipo 1, cor branca e despelculado. Pacote de 0,50 ou 1 kg.	PCT	1.000	SANTA CLARA	3,33	3.325,00
8	MILHO P/ PIPOCA, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 g	PCT	1.000	MARIZA	2,85	2.850,00
9	MISTURA PARA BOLO: VARIOS SABORES enriquecido com vitaminas e sais minerais. ingredientes: açúcar orgânico, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, gordura emulsionada, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. embalados em 900 g produto	PCT	1.000	MARATÁ	3,33	3.325,00
10	LEITE CONDESADO Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, a embalagem deverá conter externamente os dados identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 300g	LT	600	NESTLE	4,28	2.565,00

11	CREME DE LEITE Origem animal, embalado em lata ou tetrapack, resistente, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 300g	LT	600	NESTLE	4,28	2.565,00
12	GOIABADA, a base de: polpa de goiaba / açúcar / ácido fosfórico / pectina. Pote plástico de 0,60 ou 0,70 kg. 1kg	POTE	600	DEZ +	4,28	2.565,00
13	PO DE CANELA Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, quantidade do produto validade mínima de 6 (seis) meses De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 30g	VD	500	MARIZA	1,90	950,00
14	CRAVO DA ÍNDIA, contendo no mínimo 30 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PCT	200	MARIZA	1,43	285,00
15	FERMENTO QUÍMICO em pó, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	VD	500	FLEISCHMAN	2,85	1.425,00
16	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO, a base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ml	VD	300	ZERO CAL	4,75	1.425,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				32.252,50

LOTE XXXIII						
GENEROS ALIMENTICIOS					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL

1	ACHOCOLATADO EM PÓ, embalagem plástica com 500g , acondicionada em caixa de papelão com 14 sachês	LT	3.000	MARATA	6,65	19.950,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem em pacotes plásticos e aluminizados, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, acondicionano em fardos lacrados de papelão de até 10kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	10.000	ITAMBE	4,28	42.750,00
3	CAFÉ EM PÓ TORRADO PACOTE COM 250gr, embalagem plástica laminado de 250gr, arcondicionado em caixas de papelão de 5kg, com selo de pureza ABIC com prazo de validade não inferior a 180 dias. Caixa de 20x250	CX/250g	10.000	MARATA	4,28	42.750,00
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, embalagem plástica de 400kg, embalagem primária plástica dupla com 4 carreiras de biscoito, acondicionados em caixa de papelão de até 4kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	4.000	HILEIA	3,33	13.300,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER, embalagem plástica de 400kg, embalagem primária plástica dupla com 4 carreiras de biscoito, acondicionados em caixa de papelão de até 4kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	6.000	HILEIA	3,33	19.950,00
6	BISCOITO RECHEADO, embalagem plástica de 400kg, embalagem primária plástica dupla com 4 carreiras de biscoito, acondicionados em caixa de papelão de até 4kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	3.000	MARILAN	7,60	22.800,00
7	MARGARINA COM SAL, embalagem com pote de 250gr, com prazo de validade não inferior a 180 dias	PT	4.000	MARGARETT	1,66	6.650,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				168.150,00

LOTE XXXIV	
GENEROS ALIMENTICIOS	ENILDA RODRIGUES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	MINGAU DE FARINHA LÁCTEA, embalagem primária com pacotes de filme coextrusado, embalagem secundária caixas de papelão contendo 24 pacotes de 250gr.	PCT	1.000	NUTRIMENTAL	5,70	5.700,00
3	MINGAU DE FARINHA DE AVEIA, embalagem primária com pacotes de filme coextrusado, embalagem secundária caixas de papelão contendo 24 pacotes de 250gr.	PCT	1.000	VITALON	5,70	5.700,00
4	MINGAU COM CINCO CEREAIS, embalagem primária com pacotes de filme coextrusado, embalagem secundária caixas de papelão contendo 24 pacotes de 250gr.	PCT	1.000	VITALON	5,70	5.700,00
5	MINGAU DE FARINHA COM ARROZ NESTON OU MELHOR MARCA, embalagem primária com pacotes de filme coextrusado, embalagem secundária caixas de papelão contendo 24 pacotes de 250gr.	PCT	3.000	NESTLE	5,70	17.100,00
6	MINGAU DE MUCILON OU MELHOR MARCA, embalagem primária com pacotes de filme coextrusado, embalagem secundária caixas de papelão contendo 24 pacotes de 250gr.	PCT	3.000	NESTLE	5,70	17.100,00
7	MISTURA PARA SUCO SABOR NATURAL DE UVA, embalagem garrafa, pet pacote de 12 unidades de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	5.000	TIO PEDRO	45,60	228.000,00
8	MISTURA PARA SUCO SABOR NATURAL DE CAJU, embalagem garrafa, pet pacote de 12 unidades de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	PCT	5.000	TIO PEDRO	33,25	166.250,00
9	MISTURA PARA SUCO VARIOS SABORES, embalagem pacote de 12 unidades de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias	PCT	5.000	TIO PEDRO	38,00	190.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				635.550,00

LOTE XXXV

GENEROS ALIMENTICIOS					LUCIVALDO BRAGANÇA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade, in natura , com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar abatido no dia da entrega	KG	4.000		15	60.000,00
2	CARNE BOVINA S/ OSSO de primeira qualidade, in natura, com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar abatido no dia da entrega	KG	4.000		18,5	74.000,00
3	CARNE BOVINA C/ OSSO de segunda, in natura , com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar abatido no dia da entrega	KG	5.000		12	60.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				194.000,00

LOTE XXXVI						
LEGUMES						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	FRANGO RESFRIADO, frango inteiro com miúdos industrialmente embalado, com até 5kg a unidade, acondicionada em basquetas transportando até 20kg em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias.	KG	10.000	AMERICANO	6,36	63.600,00
2	OVOS DE GALINHA, fresco boa qualidade acondicionados em embalagem própria	CUBA	3.000	OVOS GAASA	11,40	34.200,00
3	CHARQUE BOVINO TIPO Ponta de Agulha, embalagem plástica em PVC, à vácuo até 5kg, acondicionados em caixa de papelão de até 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	KG	8.000	FRINENSE	21,37	170.960,00

4	CALABRESA LINGÜIÇA, Carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Kg	KG	3.000	FRIMESA	15,20	45.600,00
	QUEIJO MUSSARELA, de 1ª qualidade, até 90 dias, sob refrigeração de 1 a 3°C devidamente embalados.	KG	1.000	FRIMESA	25,65	25.650,00
	PRESUNTO, de 1ª qualidade, até 90 dias, sob refrigeração de 1 a 3°C devidamente embalados.	KG	1.000	IO SUL/ FRIMES	18,99	18.990,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				359.000,00

LOTE XXXVII						
LEGUMES					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	TOMATE Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% , sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg	KG	5.000		7,59	37.950,00
2	CEBOLA Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas,firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa,kg.	KG	4.000		7,59	30.360,00
3	CENOURA Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg	KG	3.000		5,69	17.070,00

4	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.	KG	2.000		3,82	7.640,00
5	PEPINO deverão ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem.	KG	2.000		3,82	7.640,00
6	BETERRABA Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa kg	KG	2000		3,82	7.640,00
7	CHUCHU de primeira qualidade	KG	2000		3,82	7.640,00
8	ALHO Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	KG	500		20,84	10.420,00
9	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa K	KG	2.000		4,27	8.540,00
10	PIMENTÃO VERDE _ de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Kg	KG	2000		11,40	22.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			157.700,00

LOTE XXXVIII						
FRUTAS					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL

1	ABACATE de primeira qualidade	KG	2.000		7,43	14.860,00
2	MAÇÃ, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.Kg	UNID	2.000		0,65	1.300,00
3	LARANJA de primeira qualidade	KG	2.000		1,85	3.700,00
4	MELÃO JAPONÊS _ boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriUNID.os do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.Kg	KG	1000		5,57	5.570,00
5	MAMÃO TIPO HAVAÍ _ com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujicidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa -Kg	KG	2000		4,64	9.280,00
6	PERA nacional de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa-Kg	KG	2000		9,28	18.560,00
7	BANANA prata de primeira qualidade	KG	2.000		4,64	9.280,00
8	PERA de primeira qualidade	KG	2.000		9,28	18.560,00
9	UVA de primeira qualidade	KG	2.000		11,14	22.280,00
10	MANGA de primeira qualidade	KG	2.000		5,57	11.140,00

11	ABACAXI Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, sem fermentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.Kg	KG	2000		4,65	9.300,00
12	MARACUJÁ AZEDO _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.Kg	KG	2.000		5,58	11.160,00
13	GOIABA Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.Kg	KG	1000		6,03	6.030,00
14	MALANCIA Redonda, graúda, fresca e de primeira qualidade	KG	2.000		2,33	4.660,00
15	TANGERINA de primeira qualidade	KG	1000		5,57	5.570,00
16	LIMÃO TAHITI, Fresco e de boa qualidade	KG	1000		4,65	4.645,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			155.895,00

LOTE XXXIX						
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	ISQUEIRO	UNID.	300	BIC	3,30	990,00
2	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, branco leitoso, capacidade 50 ml - em poliestireno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, pacote com 100 unidades cada, obedecendo às normas ABNT 14865	PCT	5.000	MARATÁ	1,42	7.100,00
3	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, branco transparente, capacidade 200 ml em poliestireno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, obedecendo às normas ABNT 14865	PCT	5.000	MARATÁ	2,83	14.150,00
4	COLHER DESCARTÁVEL – em poliestireno – branco Transparente com 50 unid	PCT	2.000	MARATÁ	2,83	5.660,00

5	GARFO DESCARTÁVEL – em poliestireno – branco Transparente com 50 unid	PCT	2.000	MARATÁ	2,83	5.660,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL, c/ folhas duplas, medindo aproximadamente 20 X 22 cm, pacote com 50 unidades	FRD	1000	SCALA	101,96	101.960,00
7	PRATO DESCARTÁVEL tamanho grande para refeição, branco leitoso, em poliestireno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, pacote com 10 unidades cada	PCT	2.000	MARATÁ	2,83	5.660,00
8	TOALHA DE PAPEL, , medindo aproximadamente 20 X 22 cm, pacote com 50 unidades	PCT	3.000	SCALA	4,25	12.750,00
9	PAPEL ALUMINIO	UNID.	500	WYDA	3,77	1.885,00
10	PAPEL FILME	RL	500	BOREDA	3,77	1.885,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				157.700,00

LOTE XL						
MATERIAIS DE COPA E COZINHA					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	COLHER DE INOX, tamanho grande (38cm).	UNID.	300			
2	GARFO DE INOX, tamanho grande (38cm).	UNID.	300			
3	FACA DE INOX, tamanho grande (38cm).	UNID.	100			
4	PRATO, Tipo Duralux	UNID.	500			
5	AVENTAL DE PLÁSTICO tipo encerado	UNID.	300			
6	BANDEJA RETANGULAR medindo aprox. 35 X 50 cm	UNID.	100			
7	COPO DE VIDRO capacidade aprox. 350 ml	UNID.	1000			
8	PANELA DE INOX, fUNID.o duplo, nº 28.	UNID.	30			
9	PANELA DE ALUMÍNIO, fUNID.o grosso, nº 28.	UNID.	30			
10	PANELÃO DE 50lts	UNID.	20			
11	PANELÃO DE 40lts	UNID.	30			
12	PANELA DE PRESSÃO 20 lts	UNID.	20			
13	ESCORREDOR GRANDE 20 lts	UNID.	20			

14	GARFO GRANDE	UNID.	30			
15	COLHER DE PAU GRANDE	UNID.	30			
16	TIGELA PEQUENA	UNID.	300			
17	TACHO MEDIO DE ALUMINIO	UNID.	20			
18	TACHO GRANDE DE ALUMINIO	UNID.	30			
19	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO PEQ	UNID.	50			
20	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO TAM. GRAND	UNID.	50			
21	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO	UNID.	30			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XLI						
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	FILTRO PARA CAFETEIRA n° 102	UNID.	200			
2	JARRA DE VIDRO p/ suco, capac mín. de 1,5 litros	UNID.	100			
3	JARRA PLÁSTICA, com tampa, capacmín de 4 litros	UNID.	60			
4	DEPOSITO de plástico resistente p/ mantimento cap. 2lt	UNID.	200			
5	TIGELAS DE PORCELANA, cap. 250ml	UNID.	200			
6	GARRAFA TÉRMICA p/ café cap. 1lt	UNID.	100			
7	GARRAFA TÉRMICA p/ água botijão super termo 5lt	UNID.	100			
8	SUORTE P/COPOS DESCARTAVEIS P/ AGUA	UNID.	50			
9	SUORTE P/COPOS DESCARTAVEIS P/ CAFÉ	UNID.	50			
10	SUORTE P/COADOR DE CAFÉ (TAM. G)	UNID.	50			
11	RELOGIO DE PAREDE	UNID.	50			
12	COADOR P/ CAFÉ DE ALGODÃO	UNID.	300			
13	FILTRO DE ÁGUA	UNID.	30			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XLII						
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
1	KIT MERENDA (prato, colher e copo) (programas da assistência social)	UNID.	500			
2	CANECAS PLASTICA	UNID.	500			
3	XICARA	UNID.	200			
4	ESPUMADEIRA GRANDE	UNID.	20			
5	PRATOS DE PLASTICO (M)	UNID.	500			
6	TRAVESAS DE ALUMINIO (G)	UNID.	100			
7	TRAVESAS DE ALUMINIO (M)	UNID.	100			
8	FORMAS DE ALUMINIO (P-2)	UNID.	100			
9	FORMAS DE ALUMINIO (M-2)	UNID.	100			
	FORMAS DE ALUMINIO (G-2)	UNID.	100			
10	TAXO	UNID.	20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE XLIII						
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNT.	V. TOTAL
1	PILHA ALCALINA GRANDE	UNID.	1000			
2	PILHA ALCALINA MÉDIA	UNID.	1000			
3	PILHA ALCALINA PALITO	UNID.	1000			
4	PILHA ALCALINA PEQUENA	UNID.	1000			
5	REGULADOR DE GÁS	UNID.	100			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE XLIV						
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					NÃO COTADO	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT.	V. TOTAL
1	CARPET GROSSO	UNID.	50			
2	LUSTRE COLONIAL	UNID.	10			
3	LIVRO SOBRE LICITAÇÃO	UNID.	10			
4	COLEÇÃO DE LIVROS CLASSICOS	UNID.	30			
5	DVD's musicais	UNID.	100			
6	DVD'S de filmes infantis adulto	UNID.	100			
7	JOGOS DE FANTOCHE	UNID.	100			
8	REVISTAS DECORATIVAS P/ UNHAS	UNID.	200			
9	REVISTAS DE CORTE COSTURA	UNID.	200			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE XLV						
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT	MARCA.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BACIA, material plástico, capacidade 15 litros, , cor natural	UNID.	50			
2	BACIA, material plástico, capacidade 30 litros, , cor natural	UNID.	50			
3	BALDE, material plástico, capacidade 20 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	UNID.	100			
4	BALDE, material plástico, capacidade 10litros, material alça arame galvanizado, cor natural	UNID.	100			
5	BALDE, material plástico, capacidade 05litros, material alça arame galvanizado, cor natural	UNID.	100			
6	CESTO PLASTICO p/ lixo c/ pedal , 15 litros	UNID.	100			
7	CESTO PLASTICO p/ lixo c/ pedal , 13 litros	UNID.	100			
8	LIXEIRA PLASTICO p/ lixo c/ tampa 40 litros	UNID.	100			
9	LIXEIRA PLASTICO p/ lixo c/ tampa 100 litros	UNID.	100			
10	CESTO PLASTICO p/ lixo c/ tampa , 60 litros	UNID.	100			

11	CESTO PLASTICO p/ lixo c/ tampa e pedal, 20 litros	UNID.	100			
12	CESTO PLASTICO p/ lixo c/ tampa e pedal, 10 litros	UNID.	100			
13	PÁ DE LIXO, plástica c/ cabo longo madeira, c/ 76cm de comprimento x 27cm de largura	UNID.	100			
14	PÁ DE LIXO, plástica c/ cabo pequeno de plástico, c/ 15cm de comprimento	UNID.	100			
15	TABUA, p/ corta alimentos em cima, matplastico	UNID.	50			
16	FACA P/ COZINHA	UNID.	100			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			

LOTE XLVI						
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					ENILDA RODRIGUES	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.		MARCA.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA, embalagem c/ 5 unidades	BARRA	5.000	CUTIA	5,17	25.850,00
2	SABÃO EM PÓ, aniônico, alcalinizante, coadjuvante, branqueador, optico, corante, enzimas, agente ant-redepositante, perfume e água, embalagem plastica(sache) 1kg	CX/500g	6.000	OMO	4,23	25.380,00
3	DETERGENTE liquido, embalagem de material flexível e resistente e m frasco de 500ml	GRF	8.000	FC	3,29	26.320,00
4	DESINFETANTE liquido, para uso geral, c/ alto poder bactericida, germicida, c/ perfume, embalagem resistente c/ 1 litro	GRF	8.000	FC	3,29	26.320,00
5	ÁGUA SANITÁRIA, liquida homogênea, germicida, alvejante, teor de cloro ativo 2% p/p, no mínimo , acondicionada em embalagem plástica c/ 1litro, caixa c/12 garrafas	GRF	10.000	FC	2,36	23.600,00
6	CERA INCOLOR embalagem de 750ml, frasco de material resistente	UNID.	2.000	INGLEZA	9,30	18.600,00

7	ESPONJA dupla face, acondicionada em embalagem plástica c/ 3 unidades de 109mmx73mmx20mm, cx c/ 50 unidades	UNID.	2.000	ASSOLAN	1,69	3.380,00
8	ALCOOL, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Validade 3 anos. Frasco de 1 litro.	GRF	4.800	SOL	5,64	27.072,00
9	LUSTRA-MÓVEIS, emulsão aquosa cremosa, neutro ou sem perfume, com ação anti-estática , a base de silicone, cera sintética, surfactantes não iônicos carbomer, conservantes, solvente de petróleo e água, frasco contendo 200ml, com ação anti-estática .	VD	1.000	INGLEZA	6,58	6.580,00
10	LIMPADOR DE VIDROS, acondicionado em frasco plástico de 300 ml, constando as seguintes informações no rótulo: instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. composição química: dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol, sequestrante e veículo	VD	2.000	INGLEZA	5,64	11.280,00
11	ODORIZADOR DE AMBIENTES, aerosol, sem CFC, em recipiente de 400 ml/ 277g , essências suaves e de longa duração	VD	10.000	BOM AR	9,41	94.100,00
12	PALHA DE AÇO nº 01, c/ material de aço carbono, p/ limpeza geral, pacote	PCT	3.000	BOMBRIL	1,69	5.070,00
13	PAPEL HIGIÊNICO, macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, folha simples rolos de 30 metros x 10cm cada	FARD	5.000	NINO	27,25	136.250,00
14	INSETICIDA p/ insetos spray 300ml/197g	VD	3.600	BAYGON	9,40	33.840,00
15	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 lts pct c/10 unid, preto, fUNID.o estrela, resistente, medida 80x80cm, de acordo c/ NBR 9190 e 9191	PCT	10.000	TRASH	2,81	28.100,00
16	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 lts pct c/10 unid, preto, fUNID.o estrela, resistente, de acordo c/ NBR 9190 e 9191	PCT	10.000	TRASH	2,81	28.100,00

17	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 lts pct c/10 unid, preto, fUNID.o estrela, resistente, medida 59x62cm, de acordo c/ NBR 9190 e 9191	PCT	10.000	TRASH	2,81	28.100,00
18	SACO PLASTICO P/ LIXO 15 lts pct c/10 unid, preto, fUNID.o estrela, resistente, medida 39x58cm, de acordo c/ NBR 9190 e 9191	PCT	10.000	TRASH	2,81	28.100,00
19	SACO PLASTICO P/ LIXO 40 lts , de polietileno, pct c/10 unid, resistente, medida 39x58cm, de acordo c/ NBR 9190 e 9191	PCT	10.000	TRASH	2,81	28.100,00
20	SACO P/ PLASTICO TRANSPARENTE tamanho de 10x20 pacote de 1 kg	PCT	10.000		4,70	47.000,00
21	SACO PLASTICO P/ LIXO HOSPITALAR 100 l	PCT	5.000		75,16	375.800,00
22	SACO PLASTICO P/ LIXO HOSPITALAR 200LTS	PCT	5.000		84,56	422.800,00
23	SACO DE POLIETILENO 17X25	PCT	5.000		3,29	16.450,00
24	SACO DE POLIETILENO 5X32	PCT	5.000		2,82	14.100,00
25	LUVA DE LIMPEZA, em látex natural, lisa, interior flocado, palma antiaderente, comprimento 31 cm, espessura 0,50mm, tamanho grande, embalada em par.	PAR	2.000	SEK	8,46	16.920,00
26	LUVA AMBIDESTRA, descartável pacote c/ 100 unidades	Pct	2.000		11,27	22.540,00
27	MASCARA DESCARTAVEL, semifacial tipo concha, para proteção de poeiras.Padrão 3M ou superior	UNID.	2.000	SANTA CLARA	0,94	1.880,00
28	PRESTOBARBA, pct com 50 unidades	UNID.	600	GILLETE	2,33	1.398,00
29	TOUCA DESCARTAVEL, sanfonada, c/ elástico na volta por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalergenica, produto unisex , na cor branca, material 100% polipropileno , anti-alergico e anti-toxico de uso único, 30g , pct c/ 100 unidades tamanho 45x47		2.000	SANTA CLARA	0,75	1.500,00
30	VASSOURAS com cerdas de piaçava, base plástica medindo 17 cm x 5 cm x 3 cm, altura das cerdas 12 cm, leque de 25cm, cabo de 1,30mt, diâmetro de 22mm fixo, com etiqueta	UNID.	3.000	SILVA	5,64	16.920,00

31	RODOS, de madeira , 40cm c / 02 borrachas, c/cabo	UNID.	3.000	ESCOVAPLAST	9,40	28.200,00
32	VASSOURÃO com cerdas de cipó, TAM. grande	UNID.	3.000		14,09	42.270,00
33	ESCOVA p/ vaso sanitário, c/ cerdas de nylon e cabo	UNID.	3.000	ESCOVAPLAST	5,64	16.920,00
34	ESCOVA p/ lavar roupa de plástico c/ cerdas de nylon	UNID.	3.000	ESCOVAPLAST	3,29	9.870,00
35	SACO BRANCO para Chão, alvejado, 40x64cm , 100% algodão, ideal para limpeza em geral	UNID.	4.000	KPTEx	3,76	15.040,00
36	PANO DE COPA,branco liso 44x68 cm, 90% de algodão no mínimo	UNID.	3.000	TATICO	3,76	11.280,00
37	FLANELA, Flanela para limpeza, medindo 28 x 48 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca, 100% algodão	UNID.	3.000	RAINHA DO VALE	3,29	9.870,00
38	PANO MULTIUSO, 100% algodão, látex sintético, bacterios. Saco c/ 5 unidades	PCT	1.000	ASSOLAN	6,58	6.580,00
39	PANO DE PRATO em algodão, medindo aproximadamente 40X 70 cm , alvejado.	UNID.	2.000	TATICO	3,76	7.520,00
40	LIMPA ALUMINIO ,de ação instantânea acondicionado em frasco de 500ml	UNID.	2000	KAROL	2,34	4.680,00
41	DESODORIZADOR de vaso sanitário, refil, paradiclora benzeno, essência e corante, tablete de 35g	UNID.	5.000	AZULIM	1,88	9.400,00
42	ALCOOL em gel, unid de 500g: uso doméstico. Validade 4 anos.	VD	3.600	SOL	4,70	16.920,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				1.720.000,00

LOTE XLVII						
MATERIAL ELÉTRICO					MATOS & MATOS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BRAÇO GALV. A fogo 1.5 mt ref elbo 7103	UNID	1.000	FERRO GALV.	67,50	67.500,00
2	LUMINÁRIA aberta c/ bocal e27	UNID	1.000	OLIVO	72,00	72.000,00
3	LÂMPADA vapor de sódio 400 Wats (tubular)	UNID	1.000	OSRAM	44,10	44.100,00
4	LÂMPADA vapor metálico 400 Wats	UNID	1.000	OSRAM	67,50	67.500,00

5	LÂMPADA vapor mercúrio 125 wats e27	UNID	1.000	OSRAM	18,00	18.000,00
6	LÂMPADA vapor de sódio 100 wats e40	UNID	1.000	OSRAM	29,70	29.700,00
7	LÂMPADA vapor de sódio 400 Wats	UNID	1.000	OSRAM	41,40	41.400,00
8	REATOR vapor de sódio 400Wats	UNID	1.000	INTRAL	108,00	108.000,00
9	REATOR vapor metálico 400Wats	UNID	1.000	INTRAL	89,10	89.100,00
10	REATOR vapor mercúrio 400Wats	UNID	1.000	INTRAL	106,20	106.200,00
11	REATOR vapor de sódio 100Wats	UNID	1.000	INTRAL	62,10	62.100,00
12	REATOR vapor de sódio 70Wats	UNID	1.000	INTRAL	60,30	60.300,00
13	PARAFUSO maq. mecril 16x250	UNID	1.000	GALVANIZADO	7,11	7.110,00
14	PARAFUSO maq. mecril 16x200	UNID	1.000	GALVANIZADO	6,75	6.750,00
15	REATOR 40Wats	UNID	1.000	INTRAL	18,00	18.000,00
16	REATOR 20Wats	UNID	1.000	INTRAL	16,20	16.200,00
17	KIT LÂMPADA FLUORESCENTE 20Wats	UNID	1.000	DECORLUX	8,55	8.550,00
18	KIT LÂMPADA FLUORESCENTE 40Wats	UNID	1.000	DECORLUX	9,00	9.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			831.510,00

LOTE XLVIII						
MATERIAL ELÉTRICO					MATOS & MATOS	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	FOTO elétrico 127Vts	UNID	1.000	TECNOWAT	21,71	21.710,00
2	CONECTOR perfurante	UNID	1.000	INTELLI	6,61	6.610,00
3	FITA isolante auta fusão	UNID	300	IMPERIAL	14,16	4.248,00
4	FITA isolante 3m	UNID	300	IMPERIAL	4,72	1.416,00
5	FIO torcido duas perna 2,5	MTS	2.000	GOLF	1,79	3.580,00
6	Peça de Fio cabo 10 mm	UNID	20	GOLF	349,28	6.985,60
7	Peça de Fio cabo 08 mm	UNID	20	GOLF	236,00	4.720,00
8	FIO 2,5mm	MTS	2.000	GOLF	1,13	2.260,00
9	EXTENSÃO ELÉTRICA c/ 03 entrada, de 10 mt	UNID.	50	FORLUX	33,04	1.652,00
10	FIO 4mm	MTS	2.000	GOLF	1,60	3.200,00
11	FIO 6mm	MTS	2.000	GOLF	2,27	4.540,00
12	FIO 10mm	MTS	2.000	GOLF	3,49	6.980,00
13	CHAVE inglesa ajustavel nº8	UNID	50	STAMLEY	30,21	1.510,50
14	CHAVE inglesa ajustavel nº10	UNID	50	STAMLEY	39,65	1.982,50

15	LUVA ELASTICA DE 150 MM	UNID	50	YELING	4,25	212,50
16	LUVA ELASTICA DE 100 MM	UNID	50	YELING	3,78	189,00
17	LUVA isolante classe (o) tam 10	UNID	50	ORION	434,24	21.712,00
18	LUVA de cobertura	UNID	50	ORION	11,33	566,50
19	ALICATE volte amperímetro	UNID	50	VOLDER	245,44	12.272,00
20	ESCADA de ferro	UNID	10	ALUMASA	231,28	2.312,80
21	ALIGATE DE CRIPAGEM RJ45	UNID	50	INTERNELD	47,20	2.360,00
22	ESACADA de madeira d aumento	UNID	16	CEMEC	1.416,00	22.656,00
23	LANTERNA recarregável de 800x800	UNID	50	EMPALUX	42,48	2.124,00
24	LANTERNA de 3 elementos	UNID	50	RAYOVAC	14,16	708,00
25	TALABASTE	UNID	30	HERCULES	377,60	11.328,00
26	BOCAL c/ rabicho	UNID	300	ILUMI	2,36	708,00
27	BOCAL	UNID	300	DERCOLUX	1,89	567,00
28	BRAÇO PARA ILUMINARIA ANT-FOGO	UNID	300	OLIVO	18,88	5.664,00
29	TOMADAS	UNID	300	ILUMI	7,55	2.265,00
30	ADAPTADOR DE TOMADA	UNID	200	ILUMI	5,66	1.132,00
31	STARTER	UNID	300	DERCOLUX	1,13	339,00
32	INTERRUPTOR P/ ALVENARIA	UNID	300	ILUMI	7,55	2.265,00
33	INTERRUPTOR P/ MADEIRA	UNID	300	GOLDEN	5,66	1.698,00
34	DISJUNTOR	UNID	300	STECK	1,13	339,00
35	LIXAS	UNID	1000	3M	0,94	940,00
36	ARCO DE PUA	UNID	20	IRWIN	75,52	1.510,40
37	ARCO DE SERRA	UNID	20	TRAMONTINA	20,77	415,40
38	FURADEIRA	UNID	10	BOSCH	302,08	3.020,80
39	COLA P/ tubos	tub	3000	DURIN	1,89	5.670,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			174.389,84

LOTE XLIX						
FERRAMENTA					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	LIMA CHATA KF	UNID	100	KF	13,05	1.305,00
2	LIMA TRIANGLO KF	UNID	100	KF	13,50	1.350,00
3	LIMA p/ motor serra 8x3/16	UNID	100	KF	5,40	540,00

4	LIMA p/ motor serra 8x7/32	UNID	100	KF	5,40	540,00
5	LIMA p/ enxada nº 8	UNID	100	KF	13,50	1.350,00
6	BOTA DE COR BRANCA TAMs. 36, 38, 40, 41, 44	PAR	100	PEGA FORTE	36,00	3.600,00
7	BOTAS Nº 40	PAR	100	PEGA FORTE	31,50	3.150,00
8	BOTAS Nº42	PAR	100	PEGA FORTE	31,50	3.150,00
9	FIO DE CORTE P/ ROÇADEIRA	MTS	100	ITCE	0,90	90,00
10	LAMINA P/ ROÇADEIRA	UNID	100	ITCE	24,75	2.475,00
11	TESOURA DE PONTA P/ GALHOS COMPRIDO	UNID	100	FAMASTIL	11,88	1.188,00
12	TESOURA DE PONTA P/ GALHOS SECO	UNID	100	FAMASTIL	11,88	1.188,00
13	SERROTE DE PONTA CURVO	UNID	30	COLINS	16,20	486,00
14	SERROTE PROFISSIONAL TAM. (M)	UNID	30	COLINS	40,50	1.215,00
15	DISPLAY DE FERRAMENTA P/ JARDIM	UNID	30	TRAMONTINA	26,73	801,90
16	MARTELO POKIDO PROFISSIONAL 25mm	UNID	100	TRAMONTINA	24,30	2.430,00
17	GARXETA	UNID	200	VONDER	4,50	900,00
18	TRENA FIBRA DE VIDRO 30mt	UNID	30	WORKER	52,20	1.566,00
19	TRENA FIBRA DE VIDRO 50mt	UNID	30	WORKER	77,40	2.322,00
20	REGADOR de 12 lt	UNID	50	CIPLA	19,80	990,00
21	PULVERIZADOR de plásticos costal 20lt	UNID	50	WORKER	155,70	7.785,00
22	MANGUEIRA de jardineiro	UNID	50	PABOVI	37,80	1.890,00
23	ROÇADEIRA STHIL 160 OU MELHOR MARCA	UNID	10	ITCE	1.485,00	14.850,00
24	ROÇADEIRA STHIL 220 COMPLETA OU MELHOR MARCA	UNID	15	ITCE	1.485,00	22.275,00
25	PNEU P/ CARRO DE MÃO, p/ constr. Civil. 3.50-8	UNID	100	WORKER	22,50	2.250,00
26	CAMARA, P/ carro de mão 3.50-8	UNID	100	WORKER	10,80	1.080,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				80.766,90

LOTE L						
MATERIAL CONSTRUÇÃO					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	PREGO 1. ½ x13	KG	2.000	TRIANGULO	7,92	15.840,00
2	PREGO 2.12	KG	2.000	TRIANGULO	7,92	15.840,00
3	PREGO 2. ½ X 11	KG	2.000	TRIANGULO	7,92	15.840,00
4	PREGO 3x9	KG	2.000	TRIANGULO	7,92	15.840,00

5	PREGO 5 pl	KG	1.000	TRIANGULO	7,92	7.920,00
6	PREGO TELHEIRO	PCT	2.000	TRIANGULO	12,37	24.740,00
7	ARESTE	KG	300	TRIANGULO	31,50	9.450,00
8	ARAME RECUSIDO	KG	2.000	TRIANGULO	7,92	15.840,00
9	CORDA10MM	MTS	2.000	RODOCORDA	1,57	3.140,00
10	CORDA DE MUNCHINGA	MTS	2.000	RODOCORDA	1,57	3.140,00
11	SERRA DE FERRO EXTARRETE	UNID.	200	STARRET	5,40	1.080,00
12	LUVA NITRILICA PANO E BORRACHA	UNID.	200	STARRET	9,90	1.980,00
13	VERGALHÃO 5/16	UNID.	1.000	FERRAÇO	25,65	25.650,00
14	VERGALHÃO 3/8	UNID.	1.000	FERRAÇO	38,25	38.250,00
15	VERGALHÃO 1/2	UNID.	1.000	FERRAÇO	55,80	55.800,00
16	VERGALHÃO 4.2	UNID.	1.000	FERRAÇO	7,20	7.200,00
17	BARRA DE FERRO ROSQUEADA 3/8	UNID.	1000	WORKER	5,40	5.400,00
18	BARRA DE FERRO ROSQUEADA 1/2	UNID.	1.000	WORKER	9,45	9.450,00
19	POLCA 3/8	UNID.	5.000	WORKER	0,18	900,00
20	PORCA 1/2	UNID.	2.000	WORKER	0,27	540,00
21	DOBRADIÇAS de 4plg	UNID.	2000	SILVANA	2,25	4.500,00
22	ARRUELAS 3/8	UNID.	2.000	WORKER	0,15	300,00
23	ARRUELAS 1/2	UNID.	2.000	WORKER	0,27	540,00
24	ANCINHO P/ GRAMA 12 DENTES	UNID.	30	TRAMONTINA	11,70	351,00
25	GADANHO	UNID.	30	TRAMONTINA	34,20	1.026,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$			280.557,00

LOTE LI						
MATERIAL PARA PINTURA					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
1	TINTA ACRÍLICA BRANCA	BALD	1000	VELOZ	122,40	122.400,00
2	TINTA P.V.A BRANCA	BALD	1000	VELOZ	122,40	122.400,00
3	PINCEL 4 POLEGADA	UNID.	400	TIGRE	9,27	3.708,00
4	PINCEL 3 POL	UNID.	400	TIGRE	6,75	2.700,00
5	TINTA ESMALTE SINTETICA	GL	8000	VELOZ	43,20	345.600,00
6	TINTA A ÓLEO	GL	5.000	VELOZ	43,20	216.000,00

7	CAL C/ 5 GK	PCT	1000	VELOZ	9,00	9.000,00
8	TINTA ABASE D'AGUA	BALDE	700	VELOZ	122,40	85.680,00
9	BISNAGA CORES VARIADAS	UNID.	4.000	VELOZ	2,70	10.800,00
10	ARGAMASA	PCT	1000	SP MASSA	9,45	9.450,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$		927.738,00	

LOTE LII						
FERRAMENTAS					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ENXADECO	UNID	150	TRAMONTINA	16,20	2.430,00
2	ANCINHO P/ GRAMA 12 DENTES	UNID	150	TRAMONTINA	11,70	1.755,00
3	PÁ DE BICO Nº 03	UNID	100	RAMADA	22,50	2.250,00
4	CARRO DE MÃO capac. 50lt	UNID	100	FISGHER	108,00	10.800,00
5	ENXADA LARGA 2.0L	UNID	100	TRAMONTINA	15,30	1.530,00
6	PICARETA	UNID	100	TRAMONTINA	37,80	3.780,00
7	TERÇADO c/ cabo de madeira nº20	UNID	100	TRAMONTINA	21,60	2.160,00
8	CAVADEIRA articulada C/ cabo 110mm	UNID	100	RAMADA	31,50	3.150,00
9	PÁ DE BICO Nº 03	UNID	100	RAMADA	22,50	2.250,00
10	FERRO DE COVA	UNID	100	RAMADA	13,95	1.395,00
11	CAVADEIRA/DRAGA	UNID	100	RAMADA	31,50	3.150,00
12	CAVADEIRA ARTICULADA C/ cabo goivada-9	UNID	50	TRAMONTINA	63,00	3.150,00
13	CHAIRA PROFICIONAL Nº 10	UNID	30	WORKER	19,80	594,00
14	CAVADEIRA ARTICULADA C/ cabo reta-9	UNID	30	TRAMONTINA	63,00	1.890,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$		40.284,00	

LOTE LIII						
MATERIAL CONSTRUÇÃO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARREIA	M²	1000			
2	PEDRA	M²	1000			
3	SEIXO	M²	1000			
4	RIPÃO MADEIRA DE LEI 4 mt	DUZ	300			

5	PERNAMANCA MADEIRA DE LEI	DUZ	300			
6	TÁBUA MADEIRA DE LEI 4M	DUZ	2000			
7	RÉGUA MADEIRA DE LEI 10X2X4mt	DUZ	500			
8	ESTEIO MADEIRA DE LEI 15X15 6 mt	UNI	1000			
9	FLEXAL MADEIRA DE LEI 4x12 6 mt	UNI	2.000			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LIV						
MATERIAL CONSTRUÇÃO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TELHA PLAN	ML	30			
2	TELHA FIBRATEX 50X255	UNID	3000			
3	TELHAS BRASILIT SEM AMIANTO	UNID	3000			
4	CAPOTE DE BARRO TIPO PLAN	UNID	5.000			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LV						
MATERIAL CONSTRUÇÃO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CIMENTO 50KG	SACO	2.000			
2	TIJOLO 6 FUIROS	ML	100			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LVI						
Material de Proteção e Segurança					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEADOS GRANDE	UNID	100	STAM	16,20	1.620,00
2	CAPACETES p/ proteção nº06	UNID	100	STAM	18,00	1.800,00
3	LONA leve 6x4	UNID	50	WORKER	189,00	9.450,00
4	LONA leve 5X3	UNID	50	WORKER	115,20	5.760,00
5	LUVA DE PANO	UNID	300	VONDER	4,50	1.350,00

6	LUVA BORRACHA	UNID	300	VONDER	7,20	2.160,00
7	ÓCULOS de Proteção	UNID	30	VONDER	8,60	258,00
8	MÁSCARA DE PROTEÇÃO	UNID	3.000	VONDER	0,67	2.010,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				24.408,00

LOTE LVII						
MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOMBA CENTRIFICA 3/4	UNID	20			
2	BOMBA CENTRIFICA ½	UNID	20			
3	BOMBA CENTRIFICA 1	UNID	20			
4	BOMBA INJETORA 3/4	UNID	10			
5	BOMBA DE GRAXA	UNID	10			
6	BOMBA INJETORA 1/2	UNID	10			
7	BOMBA INJETORA 1 CV	UNID	10			
8	BOMBA DRAGA 4pl	UNID	10			
9	BOMBA SUBMERSA 01/02/2,5/03/04/05 CV	UNID	10			
10	LAVADOURA de alta pressão elétrica 1900 watts 1900 libra	UNID	15			
11	ANTENA PARABOLICA, c/ vhf,uhf, voltagem 110/220, alt, 4,5cm, larg 22,05cm, garantia 12mese.	UNID	10			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LVIII						
MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MOTOR RABETA 6,5 CV NACIONAL	UNID.	30			
2	MOTOR RABETA 13 CV NACIONAL	UNID.	15			
3	MOTOR BOMBA 3,5 CV NACIONAL	UNID.	30			

4	MOTOR ÁGUA CELADA 18	UNID.	10			
5	MOTOR elétrico 2.1/2 CV 220 baixa proteção	UNID.	20			
6	MOTOSERRA tcs 58x54cc sabre 20	UNID.	10			
7	GRUPO GERADOR DIESEL 2. 50WTS.	UNID.	20			
8	GRUPO GERADOR DIESEL 6.500WTS	UNID.	20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LIX						
MATERIAL HIDRAULICOS					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TUBO DE 60 MM	UNID.	300	PLASMETAL	65,70	19.710,00
2	TUBO DE 50 MM	UNID.	300	PLASMETAL	45,10	13.530,00
3	TUBO DE 40 MM	UNID.	300	PLASMETAL	30,73	9.219,00
4	TUBO DE 32 MM	UNID.	300	PLASMETAL	21,78	6.534,00
5	TUBO DE 25 MM	UNID.	2000	PLASMETAL	10,80	21.600,00
6	TUBO DE 20 MM	UNID.	2000	PLASMETAL	8,10	16.200,00
7	TUBO DE 100 MM	UNID.	200	PLASMETAL	226,80	45.360,00
8	TUBO DE 85 MM	UNID.	100	PLASMETAL	131,40	13.140,00
9	TUBO DE 75 MM	UNID.	100	PLASMETAL	104,00	10.400,00
10	TUBO GEOMECANICO P/ POÇO 150MM	UNID.	200	LUPERLAS	306,00	61.200,00
11	TUBO DE 110 MM P/ POÇO	UNID.	200	LUPERLAS	76,50	15.300,00
12	REGISTRO DE 100 MM	UNID.	100	LUPERLAS	315,00	31.500,00
13	REGISTRO DE 85 MM	UNID.	100	LUPERLAS	200,25	20.025,00
14	REGISTRO DE 75 MM	UNID.	100	LUPERLAS	112,50	11.250,00
15	REGISTRO DE 60 MM	UNID.	100	LUPERLAS	44,10	4.410,00
16	REGISTRO DE 50 MM	UNID.	100	LUPERLAS	16,20	1.620,00
17	REGISTRO DE 40 MM	UNID.	100	LUPERLAS	18,22	1.822,00
18	REGISTRO DE 32 MM	UNID.	100	LUPERLAS	15,75	1.575,00
19	REGISTRO DE 25 MM	UNID.	100	LUPERLAS	7,20	720,00
20	REGISTRO DE 20 MM	UNID.	100	LUPERLAS	5,85	585,00
21	ABRAÇADEIRA DE 110 MM	UNID.	100	LUPERLAS	22,50	2.250,00
22	ABRAÇADEIRA DE 85 MM	UNID.	100	LUPERLAS	14,85	1.485,00

23	ABRAÇADEIRA DE 75 MM	UNID.	100	LUPERLAS	11,70	1.170,00
24	ABRAÇADEIRA DE 60 MM	UNID.	100	LUPERLAS	9,72	972,00
25	ABRAÇADEIRA DE 50 MM	UNID.	100	LUPERLAS	8,55	855,00
26	ABRAÇADEIRA DE 40 MM	UNID.	100	LUPERLAS	5,40	540,00
27	LUVA DE UNIÃO DE 60 MM	UNID.	300	LUPERLAS	48,60	14.580,00
28	LUVA DE UNIÃO DE 50 MM	UNID.	300	LUPERLAS	21,15	6.345,00
29	LUVA DE UNIÃO DE 40 MM	UNID.	300	LUPERLAS	16,78	5.034,00
30	LUVA DE UNIÃO DE 25 MM	UNID.	300	LUPERLAS	7,20	2.160,00
31	LUVA DE UNIÃO DE 20 MM	UNID.	300	LUPERLAS	4,50	1.350,00
32	ADAPTADOR DE 85 MM	UNID.	300	LUPERLAS	27,00	8.100,00
33	ADAPTADOR DE 75 MM	UNID.	300	LUPERLAS	19,80	5.940,00
34	ADAPTADOR DE 60 MM	UNID.	300	LUPERLAS	6,07	1.821,00
35	ADAPTADOR DE 50 MM	UNID.	300	LUPERLAS	3,15	945,00
36	ADAPTADOR DE 40 MM	UNID.	300	LUPERLAS	2,25	675,00
37	ADAPTADOR DE 32 MM	UNID.	300	LUPERLAS	0,90	270,00
38	ADAPTADOR DE 25 MM	UNID.	300	LUPERLAS	0,90	270,00
39	ADAPTADOR DE 20 MM	UNID.	300	LUPERLAS	2,25	675,00
40	LUVA DE 100 MM	UNID.	500	LUPERLAS	46,35	23.175,00
41	LUVA DE 85 MM	UNID.	500	LUPERLAS	27,00	13.500,00
42	LUVA DE 85 MM	UNID.	500	LUPERLAS	27,00	13.500,00
43	LUVA DE 75 MM	UNID.	500	LUPERLAS	11,97	5.985,00
44	LUVA DE 60 MM	UNID.	500	LUPERLAS	9,45	4.725,00
45	LUVA DE 50 MM	UNID.	500	LUPERLAS	2,70	1.350,00
46	LUVA DE 40 MM	UNID.	500	LUPERLAS	1,80	900,00
47	LUVA DE 32 MM	UNID.	500	LUPERLAS	0,90	450,00
48	LUVA DE 25 MM	UNID.	500	LUPERLAS	0,67	335,00
49	LUVA DE 20 MM	UNID.	500	LUPERLAS	0,67	335,00
50	CURVA DE 100 MM	UNID.	500	LUPERLAS	102,85	51.425,00
51	CURVA DE 85 MM	UNID.	500	LUPERLAS	49,50	24.750,00
52	CURVA DE 75 MM	UNID.	500	LUPERLAS	39,71	19.855,00
53	CURVA DE 60 MM	UNID.	500	LUPERLAS	27,90	13.950,00
54	CURVA DE 50 MM	UNID.	500	LUPERLAS	11,70	5.850,00
55	CURVA DE 40 MM	UNID.	500	LUPERLAS	10,35	5.175,00

56	CURVA DE 32 MM	UNID.	500	LUPERLAS	5,17	2.585,00
57	CURVA DE 25 MM	UNID.	500	LUPERLAS	1,80	900,00
58	CURVA DE 20 MM	UNID.	500	LUPERLAS	1,35	675,00
59	JOELHO DE 100 MM	UNID.	500	LUPERLAS	1,67	835,00
60	JOELHO DE 85 MM	UNID.	500	LUPERLAS	66,52	33.260,00
61	JOELHO DE 75 MM	UNID.	500	LUPERLAS	63,67	31.835,00
62	JOELHO DE 60 MM	UNID.	500	LUPERLAS	6,30	3.150,00
63	JOELHO DE 50 MM	UNID.	500	LUPERLAS	3,15	1.575,00
64	JOELHO DE 40 MM	UNID.	500	LUPERLAS	2,70	1.350,00
65	JOELHO DE 32 MM	UNID.	500	LUPERLAS	1,35	675,00
66	JOELHO DE 25 MM	UNID.	500	LUPERLAS	0,90	450,00
67	JOELHO DE 20 MM	UNID.	500	LUPERLAS	0,67	335,00
68	REDUÇÃO 200X150 MM	UNID.	300	KRONA	51,30	15.390,00
69	REDUÇÃO 150X100 MM	UNID.	300	KRONA	17,10	5.130,00
70	REDUÇÃO 100X85 MM	UNID.	300	KRONA	7,65	2.295,00
71	REDUÇÃO DE 85X75 MM	UNID.	300	KRONA	12,01	3.603,00
72	REDUÇÃO DE 75X60 MM	UNID.	300	KRONA	11,34	3.402,00
73	REDUÇÃO DE 60X50 MM	UNID.	300	KRONA	3,46	1.038,00
74	REDUÇÃO DE 50X40 MM	UNID.	300	KRONA	3,06	918,00
75	REDUÇÃO DE 40X32 MM	UNID.	300	KRONA	1,62	486,00
76	REDUÇÃO DE 32X25 MM	UNID.	300	KRONA	0,90	270,00
77	REDUÇÃO DE 25X20 MM	UNID.	300	KRONA	0,67	201,00
78	DISJUNTOR TRIPOLAR	UNID.	300	KRONA	120,40	36.120,00
79	DISJUNTOR UNIPOLAR	UNID.	300	KRONA	19,80	5.940,00
80	LUVA ELASTICA DE 150 MM	UNID.	100	KRONA	58,50	5.850,00
81	LUVA ELASTICA DE 100 MM	UNID.	100	KRONA	50,40	5.040,00
82	REGIRTO DE ESFERA 60 MM	UNID.	100	KRONA	49,50	4.950,00
83	CAP 85 MM	UNID.	100	KRONA	42,88	4.288,00
84	CAP 75 MM	UNID.	100	KRONA	19,03	1.903,00
85	CAP 60 MM	UNID.	100	KRONA	7,42	742,00
86	CAP 50 MM	UNID.	100	KRONA	4,27	427,00
87	CAP 40 MM	UNID.	100	KRONA	2,11	211,00
88	CAP 32 MM	UNID.	100	KRONA	1,30	130,00

89	CAP 25 MM	UNID.	100	KRONA	0,67	67,00
90	CAP 20 MM	UNID.	100	KRONA	0,63	63,00
91	TORNEIRA	UNID.	300	KRONA	2,70	810,00
92	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO	UNID.	300	KRONA	5,40	1.620,00
93	FITA ISOLANTE	UNID.	300	KRONA	2,25	675,00
94	REGISTRO DE ESFERA 60 MM	UNID.	200	KRONA	49,50	9.900,00
95	TORNEIRAS 25mm	UNID.	300	KRONA	2,70	810,00
96	TORNEIRA P/ PIA	UNID.	300	KRONA	2,70	810,00
97	ANILHAS P/ ESGOTO	UNID.	300	KRONA	42,30	12.690,00
98	CAP 85 MM	UNID.	300	KRONA	19,80	5.940,00
99	CAP 75 MM	UNID.	300	KRONA	13,50	4.050,00
100	CAP 60 MM	UNID.	300	KRONA	5,40	1.620,00
101	CAP 50 MM	UNID.	300	KRONA	4,50	1.350,00
102	CAP 40 MM	UNID.	300	KRONA	2,25	675,00
103	CAP 32 MM	UNID.	300	KRONA	1,57	471,00
104	CAP 25 MM	UNID.	300	KRONA	1,00	300,00
105	CAP 20 MM	UNID.	300	KRONA	0,60	180,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				764.388,90

LOTE LX						
MATERIAL HIDRAULICOS					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PIA P/ cozinha em inox 80x100 e120 cm	UNID	100	GHELPLUS	180,00	18.000,00
2	VASO SANITÁRIO COMPLETO	UNID	100	LUZART	153,90	15.390,00
3	CAIXA FIBRA 2.000lt	UNID	100	CLASMAR	1.016,10	101.610,00
4	CAIXA FIBRA 1.000lt	UNID	100	GLASMAR	523,80	52.380,00
5	CAIXA FIBRA 500lt	UNID	100	GLASMAR	323,10	32.310,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				219.690,00

LOTE LXI						
MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO					NÃO COTADO	
ITEM	TRATOR VALTRA A 950	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL

	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL					
1	FILTRO DE LUBRIFICANTE 83.66.47.133	UNI	20			
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL (trator Valtra A 950)	UNI	20			
3	FILTRO HIDRAULICO 30.410800	UNI	20			
4	PNEU TRAZEIRO 18.4-30	UNI	20			
5	PNEU DIANTEIRO 12. 4-24	UNI	20			
ITEM	CAÇAMBA WOLKS 13.180	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL					
1	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 2RO 127177J	UNID	20			
2	FILTRO de combust. separador de água 9.05411510020	UNID	20			
3	FILTRO Lubrificante. Motor 6 CLI.MWM.CB WOLKS 13.180	UNID	20			
4	CAMARA DE AR ARO 1000X20	UNID	20			
5	PROTETOR DE CAMARA ARO 20	UNID	20			
6	PENEUS 100X20	UNID	20			
ITEM	CARREGADEIRA KOMATSU WA 200	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL					
1	FILTRO de lubrificante PSL 280	UNI	20			
2	FILTRO de combustivel PSO 72/2	UNI	20			
3	FILTRO Hidraulico carregadeira komatsu WA 200	UNI	20			
4	FILTRO de ar interno 600-185-3120	UNI	20			
5	FILTRO de ar externo 600-185-3110	UNI	20			
6	FILTRO da cx de transferência ref. 418-18-3161	UNID	20			
7	FILTRO transmissão ref. 417-18-34130	UNID	20			
8	PNEU 17-5-25 L-5	UNID	20			
9	PROTETOR de câmara de ar	UNID	20			
10	CAMARA de AR 17-5-25 C/ Protetor	UNID	20			
ITEM	MOTO NIVELADORA CASE = 845	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL					

1	FILTRO de lubrificante PSL 280	UNID	20			
2	FILTRO de combustivel PSC 72/2	UNID	20			
3	PENEU 14.00-24	UNID	20			
4	CAMARA DE AR p/ patrol 845	UNID	20			
5	LAMINA DE CORTE	UNID	20			
ITEM	TRATOR DE ESTEIRA D6K XL SÉRIE C6E48736	UNID.	QUAN	MARC	V. UNIT	V. TOTAL
	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL					
1	FILTRO (lubrificante, diesel e hidráulico) ref. 306-9199 - 326-1644 - 319-0844 - 269-8325	UNID	50			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXII						
BATERIA					CASA ALFAIA	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATERIA DE 75 AMP.	UNID	30	CRAL	598,50	17.955,00
2	BATERIA DE 150 AMPE	UNID	30	CRAL	905,35	27.160,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				45.115,50

LOTE LXIII						
VEICULOS DO HOSPITAL					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTIVEL KOMBI ANO 2011		20			
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL IVECO ANO 2010		20			
3	FILTRO DE AR DUBLO 2010		20			
4	FILTRO DE AR IVECO 2010		20			
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL DUBLO ANO 2010		20			
6	BURRINHO DE FREIO KOBİ 2011		20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXIV

MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO					NÃO COTADO	
ITEM	ONIBUS ESCOLAR VOLARE	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL					
1	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9.0741/15.1.0027	UNI	20			
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9.0541.15.1.0023	UNI	20			
3	FILTRO separador de água	UNI	20			
4	FILTRO separador de água WK 940/34	UNI	20			
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK 950/22	UNI	20			
6	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9.0541.15.1.0027	UNI	20			
7	FILTRO lubrificante (mot.mwm.mod..4.10 tca.serie e it.163620)	UNI	20			
8	FILTRO lubrificante (mot.mwm.mod..4.12 tce serie D1A.146906)	UNI	20			
9	FILTRO lubrificante (mot.mwm.mod..4.07 tce. Serie MIA325930)	UNI	20			
10	FILTRO LUBRIFICANTE 9.0541.18.0023	UNI	20			
11	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK940/34	UNI	20			
12	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK950/22	UNI	20			
13	FILTRO SEPARADOR DE AGUA R26-A50	UNI	20			
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9.0541.15.1.0023	UNI	20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXV						
PRODUTOS AGRÍCOLA					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	HERBICIDA Lts	LT	30			
2	INSETICIDA	LT	30			
3	FUGICIDA	LT	30			
4	FORMICIDA	LT	30			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXVI						
PRODUTOS AGRÍCOLA					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADUBO MAMONA DE 50kg	SACO	20			
2	ADUBO NKP 18.18.18 de 50kg crescimento	SACO	20			
3	ADUBO NKP 10.28.20 de 50kg produção	SACO	20			
4	ADUBO foliar 50kg	LT	20			
5	ADUBO /BORAX	KG	20			
6	CALCARIO	TNL	10			
7	IORIM máster de 50 kg	SACO	20			
8	UREIA SACOS C/ 60kg	UNID	10			
9	PLÁSTICO AGRÍCOLA PARA HORTICULTURA	MT	300			
10	SOMBRITE 70%	MT	400			
11	LANTERNA SUPER XERON					
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXVII						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLETES SALVA VIDAS 60kg	UNID	20			
2	COLETES SALVA VIDAS 90kg	UNID	20			
3	Caixa térmica de 25 lt	UNID	20			
4	Caixa térmica 50lt	UNID	20			
	LUVA DE LÁTEX PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS TAM. P. M e G - CX. C/ 10 pct	CX	10			
5	JALECO, de cor branco	UNID	20			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXVIII						
MATERIAL PERMANENTE					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PERGÂMETRO digital/ medidor de PH d'agua	UNID	10			
2	OXICIMETRO digital/ medidor de oxigênio	UNID	10			
3	GPS. Garmim 5	UNID	10			
4	TERMOMETRO	UNID	10			
5	BALANÇA DIGITAL	UNID				
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

LOTE LXIX						
PRODUTOS AGRÍCOLAS					NÃO COTADO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SEMENTE ABORA 50g	PCT	500			
2	SEMENTE MELANCIA 500g	LT	50			
3	SEMENTE FEIJÃO 600kg	SACO	10			
4	SEMENTE MILHO 60g	SACO	10			
5	SEMENTE TOMATE 50g	PCT	100			
6	SEMENTE COUVE 50g	PCT	100			
7	SEMENTE ALFACE 50g	PCT	300			
8	SEMENTE CEBOLINHA 50g	PCT	300			
9	SEMENTE COENTRO 500g	PCT	300			
10	SEMENTE PEPINO 50g	PCT	300			
11	SEMENTE PIMENTÃO 50g	PCT	300			
12	SEMENTE REPOLHO 50g	PCT	300			
13	SEMENTE MAXIXE 50g	PCT	300			
14	BANDEJA de plástico de célula/ hortaliças	UNID	300			
15	SOMBRITE 70%	MT	1000			
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$				

TOTAL GERAL	8.524.033,35
--------------------	---------------------

MOISÉS PASTANA GONÇALVES
 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Gurupa
Nomeado pelo Decreto 038 de 29 de Maio 2015

OZIMAR MARTINS PALHETA
MEMBRO 1 EQUIPE DE APOIO

Visto: ____/____/2015

Heron de Sousa Coelho
OAB nº 10.633- Assessor Jurídico

VANDA Mª DOS SANTOS VASCONCELOS
MEMBRO 2 EQUIPE DE APOIO